30  
sint, quis adhuc de hac eius præstantia & No-  
minedubitabit? aut quis illam ad Astra diui-  
nis efferendâ lādibus non iudicabit? eius -  
quādoq; adminiculis tēpla, Diuorūq; cultus,  
aræ, foci, locaq; omnia sacra, suâ venustate ce-  
lebrentur; eius per hæc tanta studia, innume-  
rabiles præstantissimi viri, clarissima imperij sy-  
dera, fortissimi Ciues & Heroes Orbem Sarma-  
ticum cōdecorent, atq; tueantur. O Greciā  
Sarmatiā! O Athenas Cracouiam! O veram  
Heroum Matrem Academiā! Vtinam non de-  
generes tantæ Matris habeantur filij, se libera-  
lissima voluntate in obsequium Patriæ conse-  
craturi, & aquilas hostem contra se fundentes  
militiā profecuturi, illāq; doctrinā, quā im-  
buti sunt, non ad ostentationem, aut insanam  
potentiam vsuri, sed ad consilium Ciuium, Re-  
ligionis emolumentum, Patriæ vicissitudinem  
conseruaturi: vtinam eam Matrem ante om-  
nes priuati commodi fortunas, tanquam salu-  
tarem & benignissimam humanis ingenijs Deā,  
intimis pectoribus semper colamus & venere-

mur: vtinam omnibus Regni futuris Heroibus  
in ea ponere primam ætatis aleam, rudimenta  
exercitij perdiscere prima, virtus & natura ipsa  
etiam nauscante & refragante fortunâ pennas  
concedat: vtinam non ad quæstum potius lu-  
crumq; sed ad bonæ existimationis curam, gen-  
tis & gloriæ studium, indefessos sub illius signis  
animos, vnaquæq; Ciuium conuertat multitu-  
do: vtinam in ea suum domicilium fixisse ho-  
nores ambientibus innotescat: vtinam omnes  
illi qui in eius vmbra puluerulentū presserunt  
stadiū hilari frontis oculorūq; cōtuitu, locuple-  
tatos se esse fateantur: vtinā vt nauclero nauis  
vno, sole dies vno, lunā nox vnā, exercitus du-  
ce vno, vno stat Polonia Rege, vna hæc Heroum  
Mater producendis Patriæ columnis Heroes in-  
telligimus par habeatur. Quid verbis opus  
est? Vos, vos, Ex: A. Q. appellamus, vos qui  
decus, qui gloriam, qui dignitatem ab eadem  
Matre accepistis, vos qui, quales viri,  
& ad quanta processeritis, quantumq; animi &  
cōsolationis adhuc ad meliora habeatis, nobis  
osten-

31  
ostenditis: vos qui honestissimarum artium studia ab vngue tenero à nobis iuuenibus adamata spectatis, & cui9 nobis nūc spei sint, & quorū olim commodorum probè uideris, partes à nobis susceptas tueamini. Deficit enim hīc oratio nostra, vbi naturatæ Potentiæ virium non est, ea consequi & complecti orando, quæ cōprehendere nequeunt cogitando. Agite ergo Quirites Excell: animi vestri præstantiam intuemini; quam, nisi ijsdem studiorum ornamentis excoluissetis, de nostris ingenijs præsens arbitrium facere non potuissetis: ad quos, quoniam nostros deferimus ausus, & ad has florentimas Camænarum laureas votis aspiramus omnibus; simul has nobis, simul illos veræ Heroicæ Matris, quos Academiae tribuimus honores, vnanimi consensu & appreciatione decernite.